AKTI | THEMELIMIT
AGT KONSTRUKSION shpk

Baza ligjore

Sot me date 6/02/2024

- Amadeo Gjini i biri i YIber dhe Liljana me nr.personal J31023041E

parages Aktin e Themelimit te kesaj shogerie ne baze te ligjit 9723 dt.3.05.2007
“Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” dhe ligjit Nr.9901 dt 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”si me poshte

Neni 1

Shogeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar dhe emerohet AGT
KONSTRUKSION sh.p.k

Neni 2

-Ortak i kesaj shoqgerie eshte : Amadeo Gjini

Neni 3

-Selia e kesaj shogerie do te jete: Tirane, Rruga Babe Rexha, Kompleksi Star,
Hyrja 2, Ap 22




Neni 4
Objekt | veprimtarise te kesaj shogerie do te jete:

Aktivitet ne fushen e ndertimit. Punime te ndertimit, ngritje themelesh,
murature, savatime, punime me fino, ngritje kati ne godina ekzistuese ne ndertim
e siper. Punime ne fasade dhe te gjitha punimet e brendshme ne pallatet ne
ndertim. Zbatim, projektim te ndertimeve civile, ekonomike, punime dheu,
sistemim taracime, prodhime elementesh te parafabrikuara, betoni e beton arme,
ndertime civile e turistike ,rrugesh, vepra arti, hekurudha e kanalizime, punime
karperterie.Pastrim | siperfageve urbane. Import-eksport dhe tregti me shumice e
pakice te mallrave industriale, ushgimore, bujgesore, materialeve te ndertimit,
elektroshtepiake, hapjen e agjensive te perfagesimit, bare, restorante e transport
mallrash e pasagjeresh. Punime te ndryshme ne siperfaqe te gjelberta.Punime
ndertimi dhe rikonstruksioni, ndertim godinash rezidenciale, rruge, ura etj. Parkim
mjetesh te firmes, larje e tyre dhe sherbime teknike te mjeteve te shoqgerise. Larje
per te trete automjete, si dhe automjete te firmes. Makina me gera. Sherbime
bar-kafe restorant.Veprimtari dhe sherbime hotelerie dhe turizmi, sherbime
restorantesh, organizime festash, ceremoni. Import-eksport te materialeve te
ndertimit. Agjensi imobiliare. Krijim, zhvillimin edhe ndermjetesimin per shitje
dhe blerje si dhe dhenien me gera te pasurive te palujtshme.

Perfagesime dhe ndermjetsime tregtare. Ndertim zbatimit dhe projektimit.
Germime dheu dhe punime eventuale murature e beton — arme. Prishje dhe
punime ne toke te germuar, prodhim material inerte gure, prodhim elemente
betoni . Prodhimin e materialeve inerte, materialeve te ndertimit etj. Veprimtari
investuese ndertimore per objekte civile, industriale, banesa e te tjera, per
persona fizik e juridik, vendas dhe te huaj, ndertimin e linjave per shfrytezimin
dhe pasurimin e ujit te pijshem, ndertim veprash, punime te specializuara
ndertime etj. Punime te ¢do lloji ne fushen e ndertimit, punime mbrojtese dhe
sistemime hidraulike. Ndertim i objekteve te ndryshme civile dhe industrial;
rikonstruksione dhe mirembajtje godinash civile dhe industriale, veshje fasadash;
ndertim rrugesh, autostrada, punime nentokesore, ura, vepra arti, mbikalime,
nenkalime, diga dhe tunele hidroteknike, hekurudha , ujesjelles, gazsjelles,
kanalizime, vepra kullues e vaditese .Pike shitje karburanti. Tregtim i pjeseve te
kembimit per automjete e makineri. Transport per mallra e pasagjere. Brenda dhe



jashte vendit si dhe servis per automjete. Tregtim te automjeteve. Ngritjen e
linjave te perpunimit te tyre si dhe tregtimin, importimin e tyre.

Neni 5

Per kryerjen e aktivitetit te saj shogeria mund te hape seli dytesore ose te
bashkepunoje me persona fizike apo juridike vendas apo te huaj ne baze te ligjit

Neni 6

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te kesaj shogerie do te jete me afat te
pacaktuar mbi 10 vjet.Shogeria fiton personalitetin e saj juridik nga moment |
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 7

Kapitali themeltar | kesaj shogerie do te jete 2.000.000 leke dhe do te
perbehet nga 1 kuote ne vlere nominale 2.000.000 leke te cilat 100% | perkasin
Amadeo Gjini .
Kapitali themeltar mund te shtohet ne cdo kohe sipas vendimit te ortakeve, por
asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar. Kapitali eshte
teresisht | shlyeshem dhe | nenshkrueshem, ortaket mund tua shesin te treteve
kuotat e tyre,pjeserisht ose plotesisht sipas ligjit per tjetersimin e kuotave te
kapitalit ne shogerine tregtare.Ortaket duhet te bejne perpjekje per rritjen e
potencialit ekonomik te shoqerise duke mos demtuar interesat e personave te

tjere.



Neni 8

Perfagesues ligjor | shogerise do te jete Amadeo Gjini me nr personal I1D J31023041E | cili do te jete
dministrator per nje periudhe 5-vjegare me te drejte rinovimin

irtaket themelues kane te drejte te emerojne dhe administrator te tjere te vlerave material dhe
1onetare te shogerise perms autorizimit me prokura te posagme

Neni 9

Irtaket themelues kane te drejte te emerojne dhe administrator te tjere te vlerave material dhe
1onetare te shogerise permes autorizimit me prokura te posagme

Neni 10
hogeria do te kete vulen e saj,ne madhesi te zakonshme me tekst emrin e saj
Neni 11

onflikte ge mund te lindin midis paleve te trete kontraktore,furniture apo kliente do te zgjidhen me
rirekuptim ose ne te kundert permes gjykates

Per shogerine :

AGT KONSTRUKSION sh.p.k

ORTAK dhe ADMINISTRATOR

Amadeo Gjini



